
Schulbus-Plan, Stand: Mai 2024

Solobus-Tour 1, Breitscheid-Kettwig
  Mo-Fr
Total-Tankstelle  07:07 (Kölner Str. 451, Mülheim an der Ruhr)
Breitscheider Hof 07:10 (Rheinbahn Haltestelle)
Flurstr. (Realmarkt) 07:13 (Rheinbahn Haltestelle)
Am Ehrkamper Bruch 07:14 (Rheinbahn Haltestelle)
An der Horst 07:15 (Rheinbahn Haltestelle)
Langenkamp (Matthias Claudius Schule) 07:16 (Rheinbahn Haltestelle)
Mintarder Weg 07:17 (Rheinbahn Haltestelle)
Perkerhof 07:18 (Rheinbahn Haltestelle)
Hasenbrucher Weg 07:20 (Rheinbahn Haltestelle)
Am Biestenkamp 07:21 (Ruhrbahn Haltestelle)
Realschule Kettwig 07:34 (Brederbachstr. 19)
Theodor-Heuss-Gymnasium 07:36 (Hauptstr. 148)

Solobus-Tour 2, Breitscheid-Kettwig
Mo-Fr Mo-Fr Nur Fr.

Total-Tankstelle  07:07  08:07  09:07 (Kölner Str. 451, Mülheim an der Ruhr)
Breitscheider Hof 07:10  08:10   09:10  (Rheinbahn Haltestelle)
Flurstr. (Realmarkt) 07:13  08:13   09:13  (Rheinbahn Haltestelle)
Am Ehrkamper Bruch 07:14  08:14   09:14  (Rheinbahn Haltestelle)
An der Horst 07:15  08:15  09:15 (Rheinbahn Haltestelle)
Langenkamp (Matthias Claudius Schule) 07:16  08:16   09:16  (Rheinbahn Haltestelle)
Mintarder Weg 07:17  08:17   09:17  (Rheinbahn Haltestelle)
Perkerhof 07:18  08:18   09:18  (Rheinbahn Haltestelle)
Hasenbrucher Weg 07:20  08:20   09:20  (Rheinbahn Haltestelle)
Am Biestenkamp 07:21  08:21   09:21  (Ruhrbahn Haltestelle)
Bauernhof 07:25  08:25   09:25  (Höhe August-Thyssen-Str. 57, Schloss Hugenpoet)
Realschule Kettwig 07:34  08:34   09:34 (Brederbachstr. 19)
Theodor-Heuss-Gymnasium 07:36  08:36  09:36 (Hauptstr. 148)
Schule an der Ruhr, Gustavstr. 07:41 ----- ----- (Schulbushaltestelle Wilhelmstr., auf der Graf-Zeppelin-Str.)

  Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Theodor-Heuss-Gymnasium 11:50  12:45  13:32 14:33
Realschule Kettwig 11:52  12:47  13:34 14:35
Schule an der Ruhr, Gustavstr. 11:54  12:49  13:36 -----
Bauernhof (Haltebucht Aug.-Thy.-Str.) 12:01  12:56   13:43  14:44
Am Biestenkamp 12:02  12:57   13:44  14:45
Hasenbrucher Weg 12:03  12:58   13:45  14:46
Perkerhof 12:05  13:00   13:47  14:48
Mintarder Weg 12:06  13:01   13:48  14:49
Langenkamp (Matthias Claudius Schule) 12:08  13:03   13:50  14:51
An der Horst 12:10  13:05  13:52 14:53
Am Ehrkamper Bruch 12:12  13:07   13:54  14:55
Flurstr. (Realmarkt) 12:13  13:08   13:55  14:56
Breitscheider Hof 12:16  13:11   13:58  14:59



Solobus-Tour 3, Isenbügel-Kettwig
Mo-Fr Mo-Fr

Oefte   07:03  ----- (Golfclub Haus Oefte)
Charlottenhofstr. 1  07:12  08:12  (Rheinbahn Haltestelle)
Laupendahler Siedlung   07:15   08:15  (Rheinbahn Haltestelle)
Fachklinik Rhein-Ruhr   07:16  08:16 (Rheinbahn Haltestelle)
Laupendahler Höhe   07:17  08:17 (Rheinbahn Haltestelle)
In der Rose   07:19  08:19 (Rheinbahn Haltestelle)
Haus Karrenberg  07:20  08:20 (E-Wagen-Haltestelle, Höhe Isenbügeler Str. 21)
Talburg (Ecke Isenbügeler Str.)  07:21  08:21 (Rheinbahn Haltestelle)
Walkmühle  07:22  08:22 (Rheinbahn Haltestelle)
Mühlenteich   07:23  08:23 (Rheinbahn Haltestelle)
Zur Quelle   07:25   08:25  (Rheinbahn Haltestelle)
Am Strang   07:27   08:27  (Rheinbahn Haltestelle)
Realschule Kettwig  07:38  08:39  (Brederbachstr. 19)
Theodor-Heuss-Gymnasium  07:40   08:40  (Hauptstr. 148)
Schule an der Ruhr, Gustavstr.  07:45 ----- (Schulbushaltestelle Wilhelmstr., auf der Graf-Zeppelin-Str.)

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Do
Theodor-Heuss-Gymnasium  11:45   12:40   13:27   14:25   15:10   15:55
Realschule Kettwig  11:47  12:42  13:29  14:30  ----- -----
Schule an der Ruhr, Gustavstr.  11:49  12:44  13:31 ----- ----- -----
Kettwig Stausee   11:58  12:53  13:40  14:38  15:23  16:08
Oefte   11:59  12:54  13:41  14:39  15:24  16:09
Laupendahler Siedlung   12:01   12:56  13:43  14:41  15:26  16:11
Fachklinik Rhein-Ruhr   12:02  12:57  13:44  14:42  15:27  16:12
Laupendahler Höhe   12:03  12:58  13:45  14:43  15:28  16:13
In der Rose   12:05  13:00  13:47  14:45  15:30  16:15
Haus Karrenberg  12:06  13:01  13:48  14:46  15:31  16:16
Talburg (Ecke Isenbügeler Str.)  12:07  13:02  13:49  14:47  15:32  16:17
Walkmühle  12:08  13:03  13:50  14:48  15:33  16:18
Mühlenteich   12:09   13:04  13:51  14:49  15:34   16:19
Zur Quelle   12:11  13:06  13:53  14:51  15:36  16:21
Am Strang   12:13  13:08  13:55  14:53  15:38  16:23

Solobus-Tour 4, Ickten-Kettwig
Mo-Fr

Parkplatz Elektro Janz, Icktener Str.  07:40
Gewerbegebiet Kettwig (Umstand)  07:47  (Ruhrbahn Haltestelle)
Schule an der Ruhr, Gustavstr.  07:50 (Schulbushaltestelle Wilhelmstr., auf der Graf-Zeppelin-Str.)

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Schule an der Ruhr, Gustavstr.  11:50   12:40   13:30  
Parkplatz Elektro Janz, Icktener Str.  12:04  12:54  13:44
Gewerbegebiet Kettwig (Umstand)  12:08   12:58   13:48 



Information zur Nutzung des Schülerspezialverkehrs (Schulbus)! 

Die Stadt Essen hat in ihrer Eigenschaft als Schulträger für Schülerinnen und Schüler 
mit dem Wohnsitz in Mülheim-Mintard, Ratingen-Breitscheid, Heiligenhaus-Isenbügel, 
Kettwig-Öfte und Kettwig-Laupendahler Höhe einen Schulbusverkehr eingerichtet. 
Genutzt werden darf dieser ausschließlich von Schülerinnen und Schüler mit o.a. 
Wohnsitzen oder von Schülerinnen und Schüler der angrenzenden Stadtteile, deren 
Anspruch auf Nutzung des Schulbusses durch den Schulträger (Stadt Essen) 
individuell geprüft wurde. 

Zur Nutzung des Schülerspezialverkehrs sowie für die Berechtigung zum Erhalt eines 
begünstigten Schokotickets muss der Wohnsitz für die Sekundarstufe I mindestens 3,5
km, für die Sekundarstufe II mindestens 5 km von der Schule entfernt sein

Schülerinnen und Schüler, die aufgrund ihres Wohnortes den Schülerspezialverkehr 
nicht nutzen dürfen, haben ggf. einen Anspruch auf ein begünstigtes Schokoticket. 
Dies ist im Einzelfall vom Schulträger zu prüfen. Antragsformulare hierzu gibt es im 
Sekretariat. 

Bei Fragen bzw. Unklarheiten wenden Sie sich vertrauensvoll an das Sekretariat des 
Theodor-Heuss-Gymnasiums.


